Irigasi Daerah Irigasi Panombean/Pane Tongah terdiri dari 439 bangunan irigasi diantaranya 1 

(satu) buah bendung Panombean/Pane Tongah, 15 (lima belas) buah bangunan pengatur yang 

terdiri dari 12 (dua belas) bangunan bagi dan 3 (tiga) buah bangunan bagi sadap, 146  (seratus 

empat puluh enam) buah bangunan pembawa yang terdiri dari 11 (sebelas) buah gorong-

gorong, 135 (seratus tiga puluh lima) buah bangunan terjun, serta  saluran irigasi terdiri dari 2 

(dua) ruas saluran irigasi primer sepanjang 13.030 m dan 10 (sepuluh) ruas saluran sekunder 

sepanjang 16.460 m dengan tipikal yang berbeda di masing-masing ruas yang membentang 

sepanjang jaringan irigasi daerah irigasi Panombean/Pane Tongah.